ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1484/UBND-NC   Tuyên Quang, ngày  04 tháng 5 năm 2022

V/v thực hiện thủ tục giao nhận con nuôi
nước ngoài trong bối cảnh dịch Covid-19

Kính gửi: Sở Tư pháp

 Thực hiện Văn bản số 1043/BTP-CCN ngày 05/4/2022 của Bộ Tư pháp

về việc thực hiện thủ tục giao nhận con nuôi nước ngoài trong bối cảnh dịch

Covid-19 (Có văn bản gửi kèm theo),

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai

thực hiện thủ tục giao nhận trẻ em Việt Nam được giải quyết cho làm con

nuôi (quy định tại Điều 37 của Luật Nuôi con nuôi) theo "Hướng dẫn quy

trình giao nhận trẻ em làm con nuôi nước ngoài trong bối cảnh dịch bệnh

Covid-19".

Trong quá trình triển khai thực hiện việc giao nhận trẻ em Việt Nam

cho làm con nuôi nước ngoài nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh kịp thời

báo cáo Bộ Tư pháp để được hướng dẫn, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC. (P.Hà)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

đã ký

Hoàng Việt Phương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-05-04T10:11:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-05-04T10:12:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-04T13:31:41+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!